Приложение 6
к Программе информационной поддержки

российской науки и образования

(для коллепивного пол ьзователя)

ДОГОВОР ОБ ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОДДВРЖКВ

г. Архангельск

Государственное бюджетное образовательное учрещдение среднего профессионального образования
Архангельской области "Мирнинский промышленно-экономический техникум"(ГБОУ СПО АО МПЭТ),
именуемое в дальнейшем "Учебное заведение", в диреюгора Геруса Валерия Андреевича, действуюrцего
на основании Устава, с одной стороны, и ООО "Консультант Плюс Архангельск" (далее РИЦ
Региональный Информационный l-{eHTp Общероссийской Сети Распространения Правовilй Информации
КонсультантПлюс (далее _ Сеть КонсультантПлюс)) в лице дирепора Борисова Игоря Эвертовича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили flоговор о нижеследующем.

1. прЕдмЕт договорА

1.1. l-]елью настоящего flоговора является информационная поддержка образовательного процесса
Учебного заведения, предоставляемая в рамках и на условиях Программы информационной поддержки
российской науки и образования, разработанной компанией "Консультант Плюс".

1.2. Предметом настояtцего flоговора является сотрудничество с целью обеспечения доступа
учаIлихся, преподавателей и сотрудников Учебного заведения к информации нормативно-правового
харакгера пу_тем использования информационных ресурсов Общероссийской Сети Распространения
Правовой Информации КонсультантПлюс на базе современных компьютерных и телекоммуникационных
технологий

2. ВЗАИМНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Рля достижения поставленной в п. 1.1 настояtлего .Щоговора цели РИL{ обязуется обеспечить:
2.1,1. flоступ к информационным ресурсам Сети КонсультантПлюс в объеме комплекта

Информационных Банков Системы КонсультантПлюс (далее - "Система КонсультантПлюс").
2.,1.2. Всесторон+lюю поддержку использования информационных ресурсов Сети КонсультантПлюс в

образовательном процессе Учебного заведения пугем обучения преподавателей и сотрудников Учебного
заведения работе с Системой КонсультантПлюс, а также путем передачи учебно-методической литературы.

2.1.3. Предоставлять Учебному заведению информацию о новых проектах, разрабатываемых в Сети
КонсультантПлюс.

2,2. Щля выполнения поставленной в п. 1.1 настоящего flоговора цели Учебное заведение обязуется:
2.2.1. Использовать информационные ресурсы Сети КонсультантПлюс в образовательном процессе

Учебного заведения.
2,2.2. Обеспечить свободный доступ учащихся, преподавателей и сотрудников Учебного заведения к

информационным ресурсам Сети КонсультантПлюс и учебно-методической литературе.
2.2.З. Обеспечить организацию обучения работе с Системой КонсультантПлюс преподавателей и

сотрудников Учебного заведения.
2.2.4. Включить обучение работе с Системой КонсультантПлюс в учебный план Учебного заведения

(учебный курс - не менее 10 часов).
2.2.5. Представлять РИЩ ежегодные отчеты об использовании подразделениями Учебного заведения

установленных в них Систем КонсультантПлюс.
2.3. Учебное заведение обязуется соблюдать следующий порядок использования информации из

Системы КонсультантПлюс:
2.3.1. Учебное заведение имеет право предоставлять учащимся, преподавателям и сотрудникам

Учебного заведения копии текстов отдельных правовых актов в печатном виде с обязательным указанием
соответствующей СПС КонсультантПлюс как источника информации.

2.3.2. Учебное заведение не вправе использовать в печатном виде информацию из СПС
КонсультантПлюс, самостоятельно являющуюся объектом авторского права (комментарии, разъяснения
экспертов по вопросам финансово_хозяйственной деятельности предприятия; аналитические статьи йз
печатных изданий и т.п.). Под использованием информации в печатном виде в настоящем подпункте
понимается ее воспроизведение на материальных носителях и последующее их распространение любым